
Automobile Club Salerno 
Delibera del Presidente n 29 / 2020 del 28 settembre 2020 

 
L’anno 2020 il giorno 28 del mese di settembre il sottoscritto Vincenzo Demasi, in qualità di 
Presidente dell’Automobile Club Salerno: 

Visto  
- l’articolo 2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito con modificazioni 
dalla legge 30 ottobre 2013, n.125, che consente agli Enti aventi natura associativa, come l’ACI e 
gli Automobile Club, di adeguarsi con propri Regolamenti, tenendo conto delle loro peculiarità, ai 
principi generali di razionalizzazione e contenimento della spesa pubblica, in quanto non gravanti 
sulla finanza pubblica;  
 
- l’articolo 50, comma 3 bis, del decreto legge 26 ottobre 2019, n. 124, convertito dalla legge 19 
dicembre 2019, n. 157, che ha apportato talune modifiche al citato art.2, comma 2 bis, del decreto 
legge 31 agosto 2013, n. 101;  
 
- il vigente “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento delle spese adottato dall'Ente; 
 
Ritenuto di procedere all’adozione del nuovo Regolamento per il triennio 2020-2022;  
Visto lo schema di Regolamento al riguardo predisposto ed approvato dal Consiglio Generale 
dell'ACI in data 23 gennaio 2020; 
 
Visto l'art.53 dello Statuto, che demanda al Consiglio Direttivo la competenza a deliberare su tutte 
le materie non riservate specificatamente alla competenza dell'Assemblea e, in tale ambito, 
attribuisce all'Organo la competenza generale a deliberare circa la regolamentazione delle attività 
e dei servizi dell’Ente;  
 

DELIBERA 
 

di approvare, ai sensi dell'art.2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013 n. 101, convertito 
con modificazioni dalla legge 30 ottobre 2013, n.125, il "Regolamento per l’adeguamento ai 
principi generali di razionalizzazione e contenimento della spesa dell’Automobile Club 
Salerno per il triennio 2020/2022" nel testo riportato in allegato al presente verbale che 
costituisce parte integrante della presente deliberazione. 

 

           IL PRESIDENTE 
           Vincenzo Demasi 
 


